

Çocuklarda doğuştan işeme deliğinin penisin ucunda olmaması, daha aşağıya açılmasına hipospadias (hypospadias, peygamber sünneti) denir. Deliğin uca yakın olduğu hafif formlardan daha aşağıda olduğu ağır formlara kadar geniş bir spektrum gösterir.

Ağır formlarda penis öne doğru eğilmiştir. Tüm hipospadyaslarda sünnet derisinin ön kısmı gelişmemiştir.



Delik uca yakın, penis düz



Delik aşağıda., penis öne doğru kıvrık



### Ne yapmalı?:

Hipospadias tedavisi mümkün olan bir doğum anomalisidir. Hipospadiasla doğan bir çocuk birinci ayının içerisinde doktora götürülmelidir. Doktor bir ultrasonografi yaptırarak böbreklerin ve idrar yollarının durumunu görecektir. Eğer onlar normale ameliyat için 1 yaş civarına kadar beklenmelidir. Ameliyatta deliği uca taşımak için mevcut sünnet derisi kullanılacağından çocuğun kesinlikle sünnet ettirilmemesi gerekir.

### Ameliyat:

Cerrahi tedavide amaç bir tüp oluşturarak deliği normalde olması gereken yere taşımaktır. Günümüzde hipospadyas ameliyat sonuçları yüz güldürücüdür. Eskiden sıkça rastlanan ameliyat sonrası darlıklar ya da fistüller (yapılan tüpün bir yerinden idrar kaçağı) artık son derece azalmıştır. Uca yakın deliklerde çocuklar aynı gün hastanede hiç yatırılmadan taburcu edilirler. Daha aşağıdaki delikler 2-3 gün yatmayı gerektirebilir. Çok aşağıdaki delikler 2 seansda ameliyat edilirler. İlk ameliyatta penisin eğriliği düzeltilir 5-6 ay sonraki ikinci ameliyatta delik uca taşınır.

### Çocuğun psikolojisi:

Çocuklarda 2 yaşından sonra cinsel organlara yapılacak girişimler psikolojik sorunlara yol açarlar. Bu nedenle hipospadyas ameliyatı 1 yaş civarında yapılarak bitirilmelidir. Birinci derece akrabalar dışındaki insanların çocuğun bu durumunu bilmeleri ve sürekli konuşulması gereksiz ve sakıncalıdır. Durumun sadece anne/baba ve doktor arasında kalması, etraftakilere çocuğun hastanede sünnet ettirileceğinin söylenmesi ve ameliyat günü sünnet kıyafetleri giydirilerek ameliyata getirilmesi uygundur. Gerçektede sünnet derisi ameliyat sırasında kesileceğinden çocuğun sünneti de yapılmış olacaktır.

### Sonuç:

Hipospadyas ameliyatlarında amaç; normal görünümlü, düz ve ucundan ileriye doğru işeyebilen bir penis elde etmektir. Çocukların büyük çoğunluğunda bir ya da iki seansda bu amaca ulaşılır.

